
Europa  vil  lide  under
fastholdelse  af  sanktioner
mod Rusland
21. nov., 2016 – I et interview til Wien-avisen, Kurier, sagde
økonomiminister for Moskva-regionen, Sergej Cheremin, at han
forventer, at Trump vil forbedre relationerne med Rusland, alt
imens han ikke er så sikker på, om EU vil ændre sin politik
for Rusland.

»Personligt  er  jeg  overbevist  om,  at  Trump  vil  gå  meget
pragmatisk  frem.  Han  er  ikke  kommet  med  aggressive
bemærkninger om Rusland. Med hensyn til Europa kan en kritisk
situation imidlertid udvikle sig. Hvis relationerne mellem USA
og Rusland bliver bedre, og EU holder fast i sanktionerne, så
er Europa i fare for at isolere sig.«

Sanktionerne  kom  også  under  angreb  i  Tyskland:  Wolfgang
Büchele, formand for den tyske industris »Ost-Ausschuss der
Deutschen Wirtschaft« (Komite for økonomiske relationer med
Østeuropa), skrev i en kronik til erhvervsavisen Handelsblatt
i dag, at »tiden er inde til at stille spørgsmålstegn ved
sanktionerne«.  Med  hensyn  til  den  officielt  erklærede
»politiske prioritering« inden for handel med Rusland, »ville
det være godt, hvis denne prioritering blev brugt til først og
fremmest at finde politiske løsninger på politiske kriser, og
ikke lægge byrden på økonomien.« Sanktionerne mod Rusland har
intet opnået i Rusland, men de har forårsaget enorme tab i
trecifret størrelsesorden i Europa. Polen, de tre baltiske
stater  og  også  Tyskland  og  Østrig,  har  lidt  enormt  under
sanktionerne,  sagde  Büchele.  Alene  Tyskland  har  lidt  et
nettotab på 13,5 mia. euro på handlen med Rusland, hvilket
svarer til 60.000 tabte jobs.

Sanktionerne  blev  også  angrebet  i  Italien  af
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parlamentsmedlemmer  fra  M5S-partiet:  Deputerede  Paola
Carinelli sagde under et besøg i Moskva i sidste uge, at den
italienske økonomi har haft et nettotab på 7 mia. euro og
200.000 jobs. Senator Vito Petrocelli fra M5S kom med lignende
kommentarer om, at »sanktionerne var forkerte fra starten.
Meget  af  det  har  overtrådt  de  italienske  foretagenders
rettigheder og interesser. Der har absolut ikke været nogen
fordele ved sanktionerne. Vore små og mellemstore virksomheder
har ikke længere nogen som helst mulighed for at arbejde med
russiske partnere.«


